
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 27. oktober 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 127 (Alm. del) til ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Astrid Krag (S). 

 

Spørgsmål nr. 127:  

”Ministeren bedes oplyse, hvilke overvejelser det har ført til hos ministeren og mini-

steriets embedsmænd om administrationsbyrden ved hjemmehjælpsklippekortet, at 

det af en konkret borgerhenvendelse af 31. december 2016 vedlagt Dragørs Kommu-

nes revisorpåtegnede regnskab for 2015 fremgår, at kommunen har brugt over halv-

delen af midlerne til intern koordination og administration? Og hvilke tiltag har mini-

steren eller Sundheds- og Ældreministeriet taget i forlængelse af henvendelsen om 

Dragørs Kommunens brug af midlerne, jf. SUU alm. del – bilag 49?” 

 

Svar: 

 

Jeg kan oplyse, at Sundheds- og Ældreministeriet er i dialog med Dragør Kommune 

om kommunens regnskaber for anvendelsen af midlerne til klippekortet til de svage-

ste hjemmehjælpsmodtagere, herunder midlerne afsat under udgiftsposte  ”Koordi-
atio  i hje epleje ”. 

 

I forhold til anvendelsen af midler på koordination og administration i klippekortspul-

jen til de svageste hjemmehjælpsmodtagere og ”administrationsbyrden ved hjemme-

hjælpsklippekortet”, so  der spørges til, skal jeg henvise til mit svar på SUU alm. del - 

spørgsmål nr. 91.  

 

Der fremgår bl.a. af svaret på SUU alm. del - spørgsmål nr. 91 vedr. klippekortet til de 

svageste hjemmehjælpsmodtagere, at det i de indsendte regnskaber for 2015 er ble-

vet oplyst, at 4 procent af midlerne er brugt til oplysning- og informationsvirksom-

hed, koordination, administration og projektledelse, og 1 procent er blevet brugt på 

revision af regnskaber. Og at det i de indsendte regnskaber for 2016 er blevet oplyst, 

at 2 procent af midlerne i 2016 er blevet brugt til oplysning- og informationsvirksom-

hed, koordination, administration og projektledelse, og 1 procent er blevet brugt på 

revision af regnskaber.  
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